
      

Pacientes
Hospitalizados

857
(ingresados en

el dia)

43.030
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

176
(ingresados en 

el día) 

3.657
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

4.173
(seguimiento en el 

día)

308.110
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

109
(en el dia) 

42.007

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

8
(en el día)

9.057
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.739. Centros 
sociosanitarios

9.074. Hospitales

878. Domicilios.  

27. otros lugares

14.718.(Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

 

  

   

  

    

  

  

  

  

 

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
30/05/2020.                      

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

197
(casos nuevos notificados incorporados)

83
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

69.181

(acumulados)



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

 

 

 

 

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 1 1  28/03/2020 1030 34322  29/04/2020 393 63982 

26/02/2020 4 5  29/03/2020 875 35197  30/04/2020 309 64291 

27/02/2020 4 9  30/03/2020 2550 37747  01/05/2020 150 64441 

28/02/2020 10 19  31/03/2020 1814 39561  02/05/2020 118 64559 

29/02/2020 7 26  01/04/2020 1797 41358  03/05/2020 115 64674 

01/03/2020 26 52  02/04/2020 1846 43204  04/05/2020 350 65024 

02/03/2020 43 95  03/04/2020 1752 44956  05/05/2020 338 65362 

03/03/2020 46 141  04/04/2020 899 45855  06/05/2020 291 65653 

04/03/2020 58 199  05/04/2020 531 46386  07/05/2020 269 65922 

05/03/2020 112 311  06/04/2020 1584 47970  08/05/2020 276 66198 

06/03/2020 204 515  07/04/2020 1406 49376  09/05/2020 92 66290 

07/03/2020 224 739  08/04/2020 1439 50815  10/05/2020 56 66346 

08/03/2020 266 1005  09/04/2020 965 51780  11/05/2020 287 66633 

09/03/2020 506 1511  10/04/2020 875 52655  12/05/2020 255 66888 

10/03/2020 707 2218  11/04/2020 554 53209  13/05/2020 254 67142 

11/03/2020 732 2950  12/04/2020 353 53562  14/05/2020 265 67407 

12/03/2020 792 3742  13/04/2020 1020 54582  15/05/2020 174 67581 

13/03/2020 946 4688  14/04/2020 1128 55710  16/05/2020 28 67609 

14/03/2020 904 5592  15/04/2020 911 56621  17/05/2020 42 67651 

15/03/2020 817 6409  16/04/2020 875 57496  18/05/2020 202 67853 

16/03/2020 1266 7675  17/04/2020 845 58341  19/05/2020 210 68063 

17/03/2020 1956 9631  18/04/2020 495 58836  20/05/2020 211 68274 

18/03/2020 1761 11392  19/04/2020 210 59046  21/05/2020 149 68423 

19/03/2020 2054 13446  20/04/2020 649 59695  22/05/2020 161 68584 

20/03/2020 2342 15788  21/04/2020 669 60364  23/05/2020 44 68628 

21/03/2020 1684 17472  22/04/2020 726 61090  24/05/2020 18 68646 

22/03/2020 1511 18983  23/04/2020 457 61547  25/05/2020 81 68727 

23/03/2020 2690 21673  24/04/2020 542 62089  26/05/2020 144 68871 

24/03/2020 2907 24580  25/04/2020 243 62332  27/05/2020 128 68999 

25/03/2020 2955 27535  26/04/2020 131 62463  28/05/2020 99 69098 

26/03/2020 3383 30918  27/04/2020 614 63077  29/05/2020 83 69181 

27/03/2020 2374 33292  28/04/2020 512 63589     

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.074 

Domicilios 878 

Centros sociosanitarios 4.739 

Otros lugares 27 

Total  14.718 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 5 6 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 14 13 27 

40-49 33 74 107 

50-59 121 281 400 

60-69 296 726 1.015 

70-79 897 1.808 2.697 

80-89 2.680 3.062 5.728 

90> 2.832 1.577 4.393 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.014 7.704 14.718 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


